
quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Concurso

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

EDITAL DE RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS 

COMPROBATÓRIOS DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA A CONTRATAÇÃO 

(APÓS RECURSO) 

(ref. Segundo edital de convocação do processo seletivo público disciplinado pelo Edital nº 001/2018) 

 

 

Convoca o candidato RAVELLE SOUZA DE JESUS, 

após recurso administrativo, para assinar o contrato por 

tempo determinado e desempenhar as atribuições da 

função pública e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso IV, c/c art. 13, inciso VIII, ambos da 

Lei Orgânica do Município e à vista do art. 37, inciso IX, da Constituição Federal c/c art. 3º, 

caput, da Lei Municipal nº 534, de 15 de dezembro de 2010, alterada pela Lei Municipal nº 

652, de 15 de junho de 2018,  

 

CONSIDERANDO o segundo edital de convocação dos candidatos aprovados no processo 

seletivo público (com errata), publicado no Diário Oficial do Município dos dias 30 de agosto 

de 2019 e 6 de setembro de 2019, e o respectivo edital de resultado da análise dos documentos 

comprobatórios dos requisitos básicos para a contratação, publicado no Diário Oficial de 19 

de dezembro de 2019;  

 

CONSIDERANDO a decisão proferida pela comissão estabelecida na Portaria Municipal nº 

005, de 2 de abril de 2018, após manifestação da Assessoria Jurídica do Município, de 

acolhimento do recurso administrativo interposto por RAVELLE SOUZA DE JESUS 

(inscrição nº 0125000330), a fim de declarar que o mesmo comprovou os requisitos básicos 

para a contratação no processo seletivo público, especialmente o item 14.2., alínea “e”, do 

edital de abertura,  

 

RESOLVE: 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97C1394CEB37CB26053AEDDEDA07D408



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
2 

Art. 1º Convocar o candidato RAVELLE SOUZA DE JESUS (inscrição nº 0125000330) para 

comparecer na Coordenadoria de Gestão de Pessoal, com sede na Praça Jayme Barros, nº 64, 

Centro, CEP: 44.280-000, Teodoro Sampaio/BA (Prefeitura Municipal), de segunda até sexta-

feira, entre 08h00min e 17h00min, com o intuito de assinar o contrato por tempo 

determinado, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste Edital, sob 

pena de eliminação, e desempenhar as atribuições da função pública (código nº 209 - 

Professor Fundamental II - Matemática), a partir de 3 de fevereiro de 2020. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SEDE) 

 

Cargo: 209 - Professor Fundamental II - Matemática 

Inscrição Nome Classificação Situação 

0125000330 RAVELLE SOUZA DE JESUS 2º Habilitado(a) para contratação 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 7 de janeiro de 2020. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97C1394CEB37CB26053AEDDEDA07D408


		2020-01-09T09:09:28-0300




